[bookmark: _GoBack]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2023 года №409

О принятии полномочий по организации ритуальных услуг, от сельских поселений Суджанского района Курской области в муниципальный район «Суджанский район» Курской области на 2024 год

[bookmark: _Hlk25332155]           В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области, Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
          1. Принять полномочия по организации ритуальных услуг, в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, предусмотренные частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от сельских поселений Суджанского района Курской области в муниципальный район «Суджанский район» Курской области на 2024 год.
          2. Администрации Суджанского района Курской области заключить соглашения о передаче полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела с муниципальными образованиями сельских поселений Суджанского района Курской области согласно приложению.
          3. Администрации Суджанского района Курской области внести соответствующие изменения в бюджет муниципального района «Суджанский район» Курской области при формировании бюджета на 2024 год.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                                             Н. М. Сластёнов

Глава Суджанского района
Курской области                                                                        	     А. М. Богачёв

Приложение
                                                 к решению Представительного Собрания
 Суджанского района Курской области
от 15 декабря 2023 года №409

Список сельсоветов по принятию Администрацией Суджанского района Курской области полномочий по организации ритуальных услуг

1. Администрация Борковского сельсовета Суджанского района
2. Администрация Воробжанского сельсовета Суджанского района
3. Администрация Гуевского сельсовета Суджанского района
4. Администрация Казачелокнянского сельсовета Суджанского района
5. Администрация Свердликовского сельсовета Суджанского района
6. Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района
7. Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
8. Администрация Новоивановского сельсовета Суджанского района
9. Администрация Махновского сельсовета Суджанского района
10. Администрация Плеховского сельсовета Суджанского района
11. Администрация Погребского сельсовета Суджанского района
12. Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района
13. Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]